
 

 

MUNICIPALITÀ 1 

CHIAIA – SAN FERDINANDO – POSILLIPO 

 
Direzione Municipalità 

Servizio Attività Tecniche 

ORDINANZA N° 11 del 17/03/2015 
 

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico per la processione decanale in Rampe Sant’Antonio a Posillipo. 

Tipologia: interdizione temporanea al traffico veicolare. 

Strade interessate: VIA MINUCIO FELICE – RAMPE SANT’ANTONIO A POSILLIPO 

  
IL DIRIGENTE 

premesso 

 che Via Minucio Felice e Rampe Sant’Antonio a Posillipo sono inserite nell’elenco delle strade secondarie di pertinenza 

della Municipalità; 

 che con nota dell’11 Marzo 2015 il IV Decanato della Diocesi di Napoli ha chiesto l’autorizzazione ad effettuare, il giorno 

27 Marzo, la consueta Via Crucis Decanale; 

rilevato 

 che per lo svolgimento in sicurezza della Via Crucis è necessario istituire un particolare dispositivo di traffico, come per gli 

anni precedenti; 

visto 

 il parere positivo della Conferenza Permanente dei Servizi per gli Eventi tenuta in data 17 Marzo 2015; 

ritenuto 

che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti consequenziali di competenza. 

Letto 

il D.L. vo n°285/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

ORDINA 
istituire in Via Minucio Felice e Rampe Sant’Antonio a Posillipo, il giorno 27 Marzo 2015 dalle ore 18,30 alle ore 21,30, 

 il divieto di transito veicolare eccetto i residenti, i portatori di handicap, i veicoli delle forze dell’ordine, i veicoli di trasporto 

pubblico, i veicoli con medici in visita domiciliare d’emergenza. 

 

La Polizia Locale assicurerà un servizio di assistenza a monte ed a valle delle Rampe Sant’Antonio a Posillipo. 

 

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi nulla. 

 

               

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del 

D.L.vo n°285 del 30/04/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

Sottoscritta digitalmente da        Sottoscritta digitalmente da 

IL PRESIDENTE          IL DIRIGENTE 

Dott. Fabio Chiosi         Arch. Giulio Aurino 

 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

Comune di Napoli
Data: 18/03/2015, OD/2015/0000232


